etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 21.

Brașov, Miercuri 28 Ianuarie (10 Februarie)

1909.

Al II-lea proces de presă al „Gazetei Transilvaniei” pentru Björnson.

(Raport special al „Gaz. Trans.”)

Târgu Mureșului, 8 Febr. n.

Pe răbojul pedepselor dictate în tim-
pal din urmă cu atâta liberalitate ziarelor
române din patrie, a fost crestată o nouă
pedeapsă, dată astăzi de către

a adormit în Domnul după scurte, dar grele suferințe, Duminecă în 25 Ianuarie (7 Febr. n.) la oarele 6½ dimineața. Rămășițele pământești ale scumpului defunct vor fi depuse spre eternă odihnă Marți în 27 Ianuarie (9 Februarie n.) la oarele 3, din casa proprie, strada Făgetului, în cimitierul gr. or. român.

Rugați-vă pentru el!

Lugoj, 25 Ianuarie (7 Febr. n.) 1909.

Cornelia Brediceanu n. Rădulescu soție; Dr. Tiberiu Brediceanu, Dr. Caius Brediceanu. Sempronia Brediceanu, Cornelia Brediceanu, fi și fiice; Pauli a Rădulescu, soacră; Sofia Viad n. Rădulescu, George Rădulescu, Dr. Constantin Rădulescu, Elena Dobrin n. Rădulescu, cumnați și cumnate.